sesuai dengan Pemberitahuan Ekspor Barang (PEB); 

d. barang pribadi penumpang dan awak sarana pengangkut; 

e. barang pelintas batas yang akan dikonsumsi sendiri; 

f. barang kiriman yang diimpor melalui penyelenggara pos 

yang bernilai paling banyak FOB US$ 1.500,00 (seribu lima 

ratus dollar Amerika), dengan menggunakan pesawat udara; 

g. barang untuk keperluan instansi pemerintah/lembaga 

negara lainnya yang diimpor sendiri oleh 

instansi/lembaga dimaksud; 

h. barang perwakilan negara asing beserta para pejabatnya 

yang bertugas di Indonesia;